
%.á') Obec Kaliště, Kaliště 4, 588 51 Batelov

SMLOUVA O DÍLO

č. smlouvy objednatele: szk 17/2023
č. smlouvy zhotovitele:

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "občanský zákoník"), mezi

1. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
lČ:
zastoupený:
telefon:
email:
(dále jen ,,objednatel")

a

Zhotovitel:
se sídlem:
zapsán v OR:
zastoupený:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
e-mail:
tel:
(dále jen ,,zhotovitel")

Obec Kaliště
Kaliště 4, 588 51 Batelov
00286061
starostou Ing. Františkem Szczyrbou
723 553 881
starosta@obec-kaliste.cz

LPjStav s.r.o.
Horní Bolíkov 2, 378 53 Studená
KSCB spisová značka C 31998
Petrem jebavým
14363216
CZ14363216
Česká spořitelna, a.s.

info@ipjstav.cz
608 282 022

uzavÍrajÍ na základě výběrového řIzenI veřejné zakázky malého rozsahu s názvem
,,Vodovodní řad-větev B4, Kaliště" (dále jen ,,zakázka")

tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva")

2. Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění díla dle této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na své náklady,
nebezpečí a odpovědnost za podmínek níže uvedených, dle jeho bližší specifikace uvedené v tomto
článku, v souladu s touto smlouvou vysoce kvalitní plně funkční dílo spočÍvajÍcÍ zejména ve zhotoveni
Vodovodního řadu - větev B4, Kaliště a to v rozsahu projektové dokumentace včetně dokladové části
(příloha č. l) a cenové nabídky zhotovitele (příloha č. 2).

2. Vodovodní řad profilu D 90 (dl.193m) bude proveden z vysoce hustotního lineárního polyetylenu PE-HD
v pevnostní třídě PE-HD 100. Tvarovky a armatury budou z tvárné litiny s těžkou antikorozní ochranou
vnějšího ivnitřního povrchu.

3. Napojení vodovodního řadu na stávajIcI vodovodní řad.
4. zajištěni a realizace dopravně inženýrského rozhodnutí. Návrh na dopravně inženýrské opatřeni je

zpracová n.
5. Uvedení terénu do stávajÍcÍho stavu.
6. Zajištěni vytyčeni vodovodního řadu před zahájením výkop. prací.

Geodetické zaměření skutečně provedeného vod. řadu - směrové i výškové-protokol papírově
i digitálně.

l /8



Obec Kaliště, Kaliště 4, 588 51 Batelov

7. Zhotovitel sám zajistí plněni vyjádřeni a správců SÍtÍ. Stanoviska jsou součásti projektové dokumentace
v dokladové části E. Jedná se např. o koordinaci se správci síti jakožto zajištění vytyčeni síti před
výkopovými pracemi a následné zpět převzetí sItě od příslušného správce před záhozem (bude zapsáno
ve stavebním deníku).

8. Zhotovitel sám zajisti plnění vyjádření odboru živ. prostředí magistr. města jihlavy. Viz PO-dokladová část
E.4.

9. Zhotovitel zajistí odběr vzorku z vod. řadu B4 a protokol o analýze vzorků v rozsahu kráceného rozboru
akreditovanou laboratořI a jeho předloženI na Krajskou hygienickou stanici města jihlavy a její kladné
stanovisko ke kolaudaci. Viz PO dokladová část E.3.

10. Zhotovitel zajisti plněni závazného opravného stanoviska odboru dopravy Mag. města jihlavy č.j.:
MMJ/OD/165723/2023 z 6.9.2023. Viz PO dokladová část E.2.

11. Zvláštni užívání silnic. Zhotovitel bude dbát na to, aby práce byly v souladu s rozhodnutím odboru
dopravy Mag.města jihlavy, č.j. č.j.: MMJ/OD/165648/2023-P|Ť z 6.9.2023. Příloha v dokl.části E.12.

12. Zhotovitel sám zajistí plněni vyjádření Krajské správy a údržby silnic Vysočina v silnici M/40914. Viz PO
dokladová část E.1. Před realizací prací v silnici |||/40914 bude uzavřena smlouva mezi Obcí Kaliště a
KSÚSV o prováděni prací v silnici č.lll/40914. Smlouva bude předložena zhotoviteli a ten zajistí plněni ve
smyslu tokové uzavřené smlouvy.

13. projektovou dokumentaci skutečného stavu.
14. Zhotovitel je povinen zajistit v souladu s příslušnýrni právními a technickými předpisy, provedeni

nezbytných zkoušek a testů a tyto osvědčit zápisy o jejich provedeni. Atesty či certifikáty vždy, pokud
jsou zkoušky předepsány přIslušnými právními předpisy, normami, zadávací dokumentaci či správci sÍtÍ.

15. Dílo musí ve vysoké kvalitě splňovat požadavky norem ČSN (rozumí se tím i ČSN EN a ČSN OHSAS) a
přIsIušných vyhlášek a předpisů a technologických předpisů (postupů) výrobců materiálů, jejichž použiti
přichází v úvahu při prováděni díla, přičemž tyto normy, vyhlášky a předpisy budou smluvní strany
považovat pro provádění díla za závazné v plném rozsahu.

16. Zhotovitel se tímto zavazuje, že pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí provede dílo
způsobem a v rozsahu stanoveným v této smlouvě a objednatel se tímto zavazuje řádně dokončené dílo
převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho zhotovení cenu ve výši a způsobem stanoveným v této smlouvě.

17. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních
konstrukci, včetně dodávek potřebných materiálů a zařIzenI nezbytných pro řádné dokončen díla, dále
provedení všech činností souvisejÍcÍch s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedeni je pro
řádné dokončení díla nezbytné.

18. V rámci uvedených Činností je zhotovitel povinen zejména:
- zajistit a provést všechny opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému
provedeni předmětu díla,
- zajistit úklid stavby a odstraněni zařízení staveniště ke dni předáni a převzetí objednatelem,
- zajistit odvoz, uloženi a likvidaci odpadů v souladu s přIslušnými právními předpisy,
- zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí,
- zajistit veškeré práce, dodávky a služby souvÍsejÍcÍ s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a
majetku,
- zajistit bezpečnost při realizaci předmětu díla ve smyslu plnění bezpečnosti práce,
- zajistit předání prohlášení o shodě, certifikátů a atestů na všechny použité materiály a zařIzenI,
technických podmínek výrobků a dalších dokladů, souvisejÍcÍch s plněním předmětu díla objednateli.
Místem plnění jsou parcely p.č. 27/1, 1186, 447/15 a 1182/1v k.ú. Kaliště u Hornich Dubenek.

19. Objednatel si vyhrazuje právo zmenšit rozsah díla v závislosti na výši disponibilních finančních
prostředků, a to maximálně o 20 % ceny díla.

3. Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla je stanovena na základě výsledku výběrového řIzenI zakázky a nabídky zhotovitele, je cenou
nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem:

celková cena bez DPH 629 500,- KČ
výše dph 132 195,- kč
celková cena vC. DPH 761 695,- KČ

2/8



Obec Kaliště, Kaliště 4, 588 51 Batelov

2. Cena díla je doložena položkovým rozpočtem zhotovitele, tj. oceněným soupisem stavebních prací,
dodávek a služeb, tvořícň"n přílohu č. 2 této smlouvy. Cena je platná až do termínu dokončeni díla
sjednaného dle smlouvy. jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou
dobu plnění smlouvy.

3. Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné realizaci díla dle předané
dokumentace a soupisu stavebních prací, doclávek a služeb s výkazem výměr a dle veškerých zadávacích
podmínek ze stejnojmenného zadávacího řIzenI zadavatele.

4. Smluvní strany se dohodly, že cenu díla bude možné změnit pouze při splnění některé z těchto
podmínek:
a) dojde-li ke změně daňových předpisů majIcIch vliv na cenu díla,
b) v případě dodatečných stavebních prací, jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně

nepředvídaných okolností v průběhu prováděni díla (např. vyšší kubatury prací zjištěné po odkryti
konstrukcí, překládky nedokladovaných inženýrských síti, apod.) a které jsou nezbytné pro
provedeni díla. Zhotovitel se zavazuje, že se při oceněni dodatečných stavebních prací bude řídit
položkových rozpočtem, který je přIlohou této smlouvy, tj. dodatečné stavební práce budou
oceněny jednotkovými cenami uvedenými v rozpočtu dle přílohy této smlouvy, přičemž pokud
rozpočet takovéto stavební práce (položky) neobsahuje, zhotovitel se zavazuje dodržet cenovou
úroveň, v níž je položkový rozpočet zpracován {tj. např. % snÍženÍ ceny oproti použité cenové
soustavě).

5. Zhotovitel je povinen ke každé změně prováděných prací oproti soupisu stavebních prací, dodávek a
služeb tvoříckn přílohu této smlouvy, která je zapsána a odsouhlasena technickým dozorem investora,
zpracovat změnový list, jenž bude v případě dodatečných stavebních prací (viz výše) podkladem pro
dodatek ke smlouvě tj. veškeré dodatečné stavební práce musí být písemně odsouhlaseny
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Platba bude probíhat výhradně v českých korunách (KČ). Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny
v KČ. Součástí faktury musí být soupis skutečně provedených prací, dodávek a služeb odsouhlasený
oprávněným zástupcem objednatele.

7. Cena díla bude uhrazena na základě faktur vystavených po předáni a převzetí dňči etapy díla, dle ČI. lV
odst. 4 smlouvy, či jeho části a to:
- ve výši 100 % ceny dňči etapy díla v případě, že při předání a převzetí díla, či jeho části nebudou
shledány žádné vady či nedodělky,
- ve výši 80 % ceny dňčí etapy díla v případě, že při předání a převzetí díla, či jeho části budou shledány
vady nebo nedodělky, které neznemožňuji užívánÍ díla nebo jeho užÍvánj podstatným způsobem
neomezují, přičemž zbývajícIch 20 % bude uhrazeno na základě faktury vystavené po odstraněni těchto
vad a nedodělků deklarovaném v zápisu podepsaném zástupci obou smluvních stran.

8. Splatnost faktury - daňového dokladu je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení
objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka prokazatelně připsána na
účet zhotovitele.

9. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními
předpisy, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví. V případě, že účetní
doklady nebudou mít odpovídajÍcÍ náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět
k doplněni, aniž se tak dostane do prodlení se splatnosti, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od
opětovného zasláni náležitě doplněných či opravených dokladů.

10. Zhotovitel se zavazuje, že bude řádně a včas pInit své závazky vůči subdodavatelům, kteří se budou na
plněni díla podle této smlouvy podílet. Smluvní strany se dohodly, že prokazatelné porušení této
povinnosti je podstatným porušením smlouvy.

11. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšeni sjednané ceny z důvodů chyb, nebo nedostatků v
položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného, nebo neúplného ocenění výkazu
výměr zhotovitelem.

3 /8



M¢) Obec Kaliště, Kaliště 4, 588 51 Batelov

4.
Doba plněni

1. Doba plnění díla - objednatel požaduje realizaci předmětu plněni v době do 30. 6. 2024.
2. Zhotovitel se zavazuje ve spolupráci s objednatelem zpracovat předpokládaný harmonogram realizace

díla, a to ve lhůtě do 10 dnů ode dne uzavřenIsmlouvy.
3. Zhotovitel je oprávněn předat dílo objednateli i před stanoveným termínem, ale pouze v případě, že je

vyhotoveno tak, že neobsahuje ani jedinou vadu a ani jediný nedodělek. Vtakovém případě je
objednatel povinen dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu zbytek ceny.

4. Předmět smlouvy je splněn, tj. dílo je provedeno, je--li dílo v souladu s touto smlouvou dokončeno a
předáno. O předáni a převzetí díla musí být pořízen písemný protokol - předávací protokol díla.

5. Předáni a převzetí dňčí etapy díla - zhotovitel oznámí objednateli termín předání dňčí etapy díla, nebo
jeho části písemně, nejpozději tři pracovni dny předem. Objednatel dílo na místě po kontrole provedení
převezme pouze za předpokladu, že případné vady nebo nedodělky neznemožňují užIvánI díla nebo
jeho užIvánI podstatným způsobem neomezují, a převzetí stvrdí v předávacím protokolu stavby. Pokud
při předání díla, nebo jeho části, budou zjištěny vady nebo nedodělky, uvedou se tyto v předávacím
protokolu stavby vC. lhůty pro jejich odstranění. Vady a nedodělky nebránIcI užÍvání je zhotovitel
povinen odstranit ve lhůtách stanovených v předávacím protokolu. O odstranění těchto vad a
nedodělků (nebránÍcÍch užívání) bude sepsán zápis obsahujÍcÍ datum odstraněni a podpisy zástupců
objednatele a zhotovitele.

6. Pokud jsou při přejImacIm řIzenI shledány vady a neclodělky, které samy o sobě či ve spojení s jinými
brání užÍváni díla nebo jeho užívání podstatným způsobem omezují, je objednatel oprávněně převzetí
díla odmítnout. Do doby odstranění vad a nedodělků bránIcIch užÍvání díla nebo podstatným způsobem
omezujÍcÍch užÍvání díla nevzniká zhotoviteli právo vystavit fakturu a objednatel nemá povinnost uhradit
cenu za provedení díla a ani neběží lhůta splatnosti (dílo není převzato). Po odstranění vad a nedodělků
bránících užIvánI díla nebo podstatným způsobem omezujÍcÍch uživánÍ díla zhotovitel vyzve objednatele
k převzetí díla po odstraněni vad a nedodělků bránícIch užjvánÍ díla. K předávacímu protokolu stavby
bude vyhotoven dodatek podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran, v němž bude potvrzeno
odstraněni vad a nedodělků bránicích užÍváni díla objednatel. Dnem dokončení díla je v tomto případě
datum podpisu dodatku předávacího protokolu stavby.

5.
Podmínky prováděni díla

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu s právními předpisy a zapisovat do něj všechny
skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje
stavbyvedoucí nebo jím pověřený zástupce vždy v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly
zapisované okolnosti. Stavební deník musí být v pracovní době přístupný na stavbě. Zápisy ve stavebním
deníku nelze provádět změnu předmětu díla ani změnu této smlouvy.

2. Prováděni díla se řIdi touto smlouvou, občanským zákoníkem, obecně závaznými předpisy, technickými
normami, technickými podmínkami a technologickýrni postupy při prováděni stavby vztahujÍcÍmÍ se
k předmětu tohoto díla a zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré tyto předpisy a dokumenty a
provádět dílo s vynaložením veškeré odborné péče.

3. Veškeré činnosti při realizaci díla je zhotovitel povinen provádět osobami, které mají odpovidajÍcÍ
kvalifikaci a oprávnění. Na vyžádání objednatele příslušné doklady předloží. Smluvní strany se dohodly,
že prokazatelné porušenitéto povinnosti je podstatným porušením smlouvy.

4. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím
zdržují na pracovišti a je povinen zabezpečit jejich vybaveni ochrannými pracovními pomůckami.
Zhotovitel se dále zavazuje splnit veškeré povinnosti uložené mu zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se
upravuji další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž plnění těchto povinnosti je
zahrnuto v ceně díla. Pokud zhotovitel k provedeni díla používá zaměstnance nebo třetí osoby, je
povinen zajistit proškolení těchto osob (nebo jejich zaměstnanců) v rozsahu povinností vyp|ývajÍcÍch
z právních předpisů, a to zejména v oblasti bezpečnosti práce, na úseku požární ochrany, nakládáni

4/8



Obec Kaliště, Kaliště 4, 588 51 Batelov

s nebezpečnými látkami, jakož i v oblasti opatřeni k ochraně životního prostředí. Rovněž je povinen
zajistit, aby tyto osoby plnily výše uvedené povinnosti a zejména, aby při prováděni díla důsledně
používaly ochranné prostředky a pomůcky.

5. Poplatky za případný zábor veřejného prostranství a pozemků v majetku jiné osoby než objednatele,
zařízenÍ staveniště, náklady na energie, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a
to i vytěženého, včetně likvidace veškerých odpadů, si zajišťuje zhotovitel na své náklady, které jsou
zohledněny v jeho nabídce. Při realizaci zakázky bude zhotovitel postupovat takovým způsobem, aby
stavba neměla nepříznivý dopad na životní prostředí.

6. Zhotovitel je povinen minimálně pět dnů předem upozornit objednatele, že může zkontrolovat
provedení prací, které budou dalším postupem prací zakryty. V případě porušení této povinnosti je
zhotovitel povinen na své náklady k žádosti objednatele provedené práce znovu zpřístupnit kontrole.
Tuto svoji povinnost je povinen splnit neprodleně a bez zbytečných průtahů. Porušení povinností
stanovených tímto bodem se považuje za podstatné porušení smlouvy.

7. Zhotovitel se zavazuje, že již v průběhu provádění díla bude činit opatření zamezujÍcÍ vzniku vad díla.
Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla zhotovitelem. zjistI-li objednatel, že dílo
není prováděno v souladu se smlouvou, je oprávněn požadovat, aby zhotovitel provedl nápravu, a to v
přiměřené lhůtě. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu plnění díla průběžně a z této kontroly
pořizovat zápisy do stavebního deníku. Zástupce zhotovitele je oprávněn se těchto kontrol zúčastnit.
Pokud o to objednatel minimálně tři dny předem požádá, je zhotovitel povinen zajistit účast svého
zástupce, s oprávněním jednat ve všech záležitostech ve vztahu ke smlouvě o dílo a plněni předmětu
díla. Neodstranění vad a nedodělků ve sjednané nebo stanovené lhůtě, je podstatným porušením
smlouvy, vyjma případů, kdy nešlo tuto podmínku splnit z objektivních důvodů či příčin.

8. Zhotovitel odpovídá za to, že při plnění předrnětného díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době
jeho užiti známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání zadavatele
provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. stejně tak zhotovitel
odpovídá za to, že k plnění veřejné zakázky nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci,
je-li pro jejich použiti nezbytná podle příslušných předpisů.

9. Věci, které jsou potřebné k plnění smlouvy', je povinen opatřit zhotovitel, pokud ve smlouvě není
výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.

10. Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést evidenci o
způsobu jejich zneškodňování.

11. Za podstatné porušeni smlouvy bude považováno nedodánii jednotlivých částí díla v odpovidajÍcÍ kvalitě
nebo opakované nedodání i jednotlivých částí díla ve sjednaném termínu nebo odrrňtnutí dodávky za
podmínek uzavřeného smluvního ujednání.

12. Zhotovitel na požádáni objednatele umožní vstup dalších třetích osob na staveniště.
13. Vyklizení staveniště - po předání a převzetí díla se zhotovitel zavazuje vyklidit staveniště do

5 pracovních dnů. Za vyklizené místo provádění díla se považuje stav, kdy místo provádění díla i ostatní
veřejné prostranství kolem provedeného díla bude bez zbytků materiálů, nebo zařízení a okolní
prostranství bude uvedeno do původního stavu.

6. Vlastnictví díla, nebezpečí škody a pojištění

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.
2. Vlastníkem zařIzenI staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí potřebných pro

provedení díla, s výjimkou věcí případně předaných objednatelem, je zhotovitel, který nese nebezpečí
Škody na těchto věcech, a to až do okamžiku vyklizeni staveniště.

3. Zhotovitel zajišťuje komplexní zabezpečeni stavby a do doby jejího předání objednateli nese
odpovědnost za škody na zhotovovaném CHIC, na majetku vlastníka a za škody způsobené třetím
osobám.

4. Škody, které zhotovitel způsobí svým opomenutím, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyp|ývajÍcÍch
ze zákona, z technických nebo jiných nor'em nebo vyplývajÍcÍch ztéto smlouvy, je povinen bez
zbytečného odkladu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.

5. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod

5 /8



8»¢)

Obec Kaliště, Kaliště 4, 588 51 Batelov

způsobených pracovníky zhotovitele. Zhotovitel v této souvislosti prohlašuje, že má uzavřené pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám při výkonu povolání s pojistným limitem ve výši
min. 2 000 000,- kč. Toto pojištění se zhotovitel zavazuje udržovat v účinnosti po celou dobu
zhotovování díla až do doby vydání, případně nabytí právni moci kolaudačního souhlasu nebo
rozhodnutí. Smluvní strany se dohodly, Že prokazatelné porušení této povinnosti je podstatným
porušením smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn pro případ své odpovědnosti za škodu
při pracovním úrazu nebo nemoci z povolánI svých zaměstnanců.

7. Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činnosti těch, kteří pro něj dílo a s tím souvÍsejÍcÍ
Činnosti provádějí.

7.
Záruční a sankční podmínky

1. Zhotovitel poskytuje na provedeni díla záruku 60 měsíců. Záruční lhůta na dodávky strojů,
technologického zařízeni a výrobků, na něž výrobce těchto zařIzenI výstavuje samostatný záruční list,
se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců.

2. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí díla. Záruční doba neběží, pokud zhotovené dílo
nebo jeho část nelze bez omezení provozovat z důvodu reklamované vady, a to až do doby jejího
odstranění.

3. Reklamované vady uplatní objednatel písemně (tj. i elektronickou poštou), přičemž zhotovitel se
zavazuje:
- zahájit odstraňování reklamované vady do 2 dnů ode dne doručení reklamace,
- odstranit reklamované vady bránIcIv řádném užívárňdňa do 7 dnů ode dne doručeníreklamace,
- odstranit reklamované vady nebránícív řádném užÍvánÍdila do 30 dnů ode dne doručenIreklamace.

4. V případě prodlení s termínem zahájeni odstraňování vady a s jejím odstraněním dle předchozího
odstavce je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- KČ vC. DPH za
každý započatý den prodlení.

5. V případě prodlení s termínem odstranění vady z přejhnacího řIzeni je objednatel oprávněn
požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- kč vC. dph za každý započatý den prodlení.

6. V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla v termínech dle ČI. lV odst. 1 smlouvy, má
objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní poku'tu ve výši 0,1 % z ceny díla vC. DPH za každý
započatý den prodlení.

7. V případě porušeni jiných podstatných smluvních povinnosti při prováděni díla zhotovitelem (např.
provádění díla osobami s neodpovídajÍcÍ kvalifikací, zjištění neúčinnosti pojištění odpovědnosti za
škodu zhotovitele, nepředložení harmonogramu realizace díla apod.) je objednatel oprávněn
požadovat smluvní pokutu na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- kč vC. dph za každý zjištěný
případ.

8. V případě prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště v termínu dle smlouvy, má objednatel právo
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý započatý den prodlení.

9. Při prodlení objednatele s platbou může zhotovitel požadovat pouze smluvní pokutu ve výši max. 0,1
% z neuhrazené částky za každý den prodlení.

10. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Oprávněná
smluvní strana může požadovat smluvní pokutu bez zřetele k tomu, zda porušením dané povinnosti
vznikla škoda. Oprávněná smluvní strana může od vymáhání sankci upustit. Splatnost smluvních pokut
a úroku z prod|enÍčiní30 dníode dne doručenÍvyúčtování.

11. Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné dle této smlouvy započíst proti pohledávce
zhotovitele na úhradu ceny díla tj. objednatel je oprávněn odečíst zhotoviteli uplatněnou smluvní
pokutu z faktury za dílo.

12. Zhotovitel není oprávněn omezit výši jednotlivých smluvních pokut dle této smlouvy či jejich celkový
souhrn jakýmkoli limitem, ani finanční částkou, ani procentuálnim či jiným vyjádřením.

13. Pokud zhotovitel zadá část plnění veřejné zakázky jiné osobě (subdodavateli), je jediným garantem
plnění smlouvy zhotovitel a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce.

6/8



%¢) Obec Kaliště, Kaliště 4, 588 51 Batelov

8. Ostatní smluvní ujednání

1. Smluvní vztahy ve smlouvě neupravené, se řIdi přIsIušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, je-li to ujednáno v této smlouvě nebo tak stanoví

občanský zákoník. Každá smluvní strana může odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy
druhou smluvní stranou. Podstatné je takové porušeni povinnosti, o němž strana porušujÍcÍ smlouvu již
při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto
porušeni předvídala. Smluvní strany si dále výslovně sjednaly, že objednatel je oprávněn odstoupit od
smlouvy rovněž v případech, kdy tato smlouva porušení smlouvy označuje za podstatné či hrubé.
Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce informace
nebo doklady, které neodpovÍdají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek předmětného
zadávacího řIzeni zakázky.

3. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřÍstupněním, či zveřejněním celé této
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolnostI s touto smlouvou souvisejÍcÍch, ke
kterému může kdykoli v budoucnu dojít.

5. Veškeré písemnosti a výzvy a reklamace se doručují na adresu objednatele, nebo zhotovitele,
uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého
z účastníků je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi tuto změnu.

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že neumožni změnu smlouvy, která by znamenala podstatnou
změnu práv a povinnosti vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy. Za podstatnou změnu je považováno zejména
rozšířenÍ předmětu smlouvy, s výjimkou dodatečných stavebních prací dle smlouvy, či jiná změna
smlouvy měnIcI ekonomickou rovnováhu smlouvy ve prospěch zhotovitele. Současně nesmí být
smlouva změněna tak, že by taková změna mohla ovlivnit předmětné výběrové řízení, v němž byl
zhotovitel vybrán. Objednatel je však oprávněn zmenšit rozsah realizace díla.

7. V rámci plnění smlouvy je stanoveno, že technický dozor nesmí provádět zhotovitel a ani osoba s nim
propojená.

9.
Závěrečná ustanovení

1. jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými jednat
a podepisovat za objednatele a zhotovitele, nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se
sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné
změny smlouvy.

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Při ukončeni smlouvy jsou
smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci k provedení díla, vyklidit
prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedení díla a uhradit veškeré splatné peněžité závazky
podle smlouvy. Zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) majetkové pokuty
podle smlouvy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou
výtiscích.

4. Smluvní strany prohlašujI, že je jim znám celý obsah smlouvy, a že tuto smlouvu uzavřely na základě své
svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojuji svoje podpisy.

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1- projektová dokumentace včetně dokladové části, parě 4 a parě 5
Příloha č. 2 - rozpočet zhotovitele (oceněný výkaz výměr).

7/ 8



%'t Obec Kaliště, Kaliště 4, 588 51 Batelov

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Kališti, dne 5. 10. 2023

Ing. František Szczyrba
sta rosta

V Kališti dne 5. 10. 2023

Petrjé'b '
jednat|

OBEC
Kaliště

LPJStav s.r.o.
Horní Bolíkov 2, 378 53 Strmilov
lČ:143 63 216, DIČ: CZ14363216

mobil: 608 282 022

8/8



L , """ "STAV
s.r.o., Horní Bolíkov 2, 378 53 Strmilov,
lČ: 14363216

LPJStav s.r.o., Horní Bolíkov 2, 378 53 Studená
Tel.: 608 282 022
Email: info@lpjstav.cz
IČO: 14363216
DIČ: CZ14363216

Cenová nabídka

Akce: VODOVODNÍ ŘÁD - VĚTEV B4, KALIŠTĚ

Zadavatel: Obec KALIŠTĚ, Kaliště 4, 588 51 Batelov, lČ: 00286061

Datum: 18.9. 2023



Zpracovatel:

LPjStav s.r.o., Horní Bolíkov 2, 378 53 Studená
Tel.: 608 282 022
Email: info@lpjstav.cz
IČO: 14363216
DIČ: CZ14363216

Doba plnění:
Dle požadavků investora

Platební a fakturační podmínky:
Dle smlouvy

Nabídková cena:

Cena celkem bez DPH: 629 500 KČ

DPH: 132 195 Kč

Cena celkem s DPH: 761695 KČ



Poř. Kód Popis

Lpjstav š.ľu.
Horni Bo|ikov 2 Str ii
lČ: 143 63 216, 43::::6'

'"obi!; 60 2

mj výměra jedn. cena Cena

SO_01: Stavební objekt 01
001: Zemní práce

629 500

326 882
"" 1. 119001421 Dočasné zajištěni kabelů a kabelových trati ze 3 volně ložených m 5,0 150,00 l " """""" 750

kabelů "
2. 119001412 """" Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN m 2,0 350,00 i 700 '

do 500 i
" """""3. 130001101 """ Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti pozemního vedeni m3 10,0 300,00 ! 3 000

4. 132301202

voda, kabely NN, kanalizace; 10

Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3

výkop rýhy strojně;193*1,1*1,7

m3

10,0

364,27

360, 91

430,00 ! --—l
156 636 l

výkop rýhy v silnici tř.III; 2*1,2*1,4 3,36 :

5. 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 275,99 110,00 30 359 l

zásyp rýhy;l93*1,1'1,7-193*0,4"1,1 275,99

l 6. 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až4 přes 100 m3 m3 134,986 45,00 6 074 l
výkopek z rýh;193*1,1*1,7*0,3 108,273 i
výkopek z rýhy v silnici tř.IIl; 2*1,2*1,4 3, 36 l
zásyp z výkopku; I93'1,1*1,7*0,3-193"0,4*1,l 23,353 l

[" 7. 58331200 Kamenivo těžené zásypový materiál - včetně dovozu t 147,027 380,00 55 870 !
O
obsyp a zásyp;l93*0,4'1,1"1,67 141,816
obsyp a zásyp v silnici tř.III; 2*1,3*1,2*'1,67 5, 21 i

[ 8. 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 hod 20,0 60,00 1 200 l
l/min i

9. 151101101 Zřízeni přikžného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 667,08 25,00 16 677 )
rýha pro řaci;l93*1,7*2 656,2
rýhy v silnici tř.III; (2+1,2)"2^1,7 10,88

r 10. 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 667,08 3,00 _ 2 001 i
rýha pro řad;193*1,7*2 656,2
rýhy v silnici tř.III; (2+1,2) "2*1,7 10,88 I

l """ii "|1"75101101 " Obsypání potrubí bez prohození sypaniny m3 88,04 300,00 26412 j
obsyp a zásyp;193*0,4*1,1 84, 92
obsyp a zásyp v silnici tř.III; 2"1,3'1,2 3, 12 i

12. 162301101 Vodorovné přemístěni do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až m3 " 134,986 80,00 " 10 799 l
4 -_ ---l
výkopek z rýh;193*1,1"1,"/*0,3 108,273 '
výkopek z rýhy v silnici tř.III; 2*1,2*1,4 3,36
zásyp z výkopku; 193*1,I*l,7*0,3-193*0,'4*1,1 23,353 l

[ 13. 162501102 Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 m3 88,04 110,00 l g 684 !
až4

n A ^ m

14. 113107112

15. 113107113

16. 113107142

17. 113107141

18. 564871111 , .

obsyp a zásyp;193*0,4*1,1
obsyp a zásyp v silnici tř.III; 2*1,3"1,2
Odstranění podkladu pI do 50 m2 z kameniva těženého ti 200 mm m2

35*0,8+5*1,2

Odstranění podkladu pI do 50 m2 z kameniva těženého ti 300 mm m2

2,5*1,5
Odstraněni podkladu pI äo 50 m2 živičných ti 100 mm m2
2,5*1,5
Odstranění podkladu pI do 50 m2 živičných ti 50 mm m2
3,5*4

U'!, YL

3,12
34,0 125,00 4 250 '

34, O

—- -J
3,75 185,00 694 i

3,75
" 3,75 [ 100,00

3,75
14,0 100,00 1 400 i
14,0

005: Komunikace
Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 250 mm
2,5*1,5

39 502
m2 3,75 l 215,00 806

3,75

www.euroCALC.cz 1 z 3 18.09.2023



Poř. Kód Popis mj výměra jedn. cena Cena

19. ,564751115 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-63 mm ti 200 mm - m2 34,0 230,00 7 820

, místní komunikace35*0,8+5"1,2 34, O

20. 565155111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo m2 8,75 575,00 5 031
OKS) u 70 mm š do 3 m
3,5*2,5 8,75

21, 573111111 Postřik živičný infiltrační m2 15,75 45,00 709
3,5*4,5 15,75

22. 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. ltl 50 mm š do 3 m2 15,75 510,00 8033
m z modifikovaného asfaltu
3,5*4,5 15,75

: 23. 572531111 vyříznutí a ošetřéni spár v komunikaci asfaltovou zálivkou m 16,0 115,00 1 840
3,5*2+4,5*2 16,0

24. 573311511 dvouvrsNý asfaltový prostřik s posypem m2 34,0 83,00 2 822
35*0,8+5*1,2 34, O

25. 567123821 Podklad z kameniva zpevněného cementem na dálnici KSC lj ti 150 m2 3,75 491,00 1 841
mm
2,5*1,5 3,75

26. X8-564000001 protokol o provedeni zátěžové zkoušky na zasypaném výkopu v 3oubo 1,0 7 500,00 7 500
úrovni zhutněné ŠD - včetně protokolu

27. X9-567000001 D"M vydláždění kolem poklopů dlažební kostky - 1xšoupě, m2 1,0 3 100,00 3 100
1xhydrent

008: Trubní vedeni 184 455
28. 871241121 Montáž potrubí z trubek z tlakového polyetylénu otevřený výkop m 193,0 100,00 19300

svařovaných vnější průměr 90 mm
PE90;193 193,0

29. 28613115 Potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 12 m, 100 m, 90 x 8,2 m 196,86 383,00 75 397
mm
193'1,02 196,86

30. 891261111 Montáž vodovodních šoupátek otevkný výkop DN 100 kus 1,0 900,00 900
32. 891247111 Montáž hydrantů podzemních DN 80 kus 1,0 1 000,00 1 000
33. 891241111 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80 kus 1,0 900,00 900
34. 42221213 Šoupě přírubové vovodovodní - DN 100 kus 1,0 6 450,00 6450
35. 42221212 Šoupě přírubové vovodovodni - DN 80 kus 1,0 5 950,00 5 950
36. 42273590 Hydrant podzemní DN80 PN10 krycí hloubka 1250 mm kus 1,0 14 720,00 14 720
37. 42291074 Souprava zemní pro šoupátka DN 100-150 mm - teleskopická kus 1,0 2 180,00 2 180

38. 42291073 Souprava zemní pro šoupátka DN 65-80 mm - teleskopická kus 2,0 1 670,00 3 340

39. 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 2,0 500,00 1 000
40. 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,0 600,00 600
41. 42291352 Poklop litinový šoupátkový - "betonový podklad kus 2,0 1 150,00 2 300
42. 42291452 Poklop litinový -hydrantový - "betonový podklad kus 1,0 2 310,00 2310
44. 892241111 Tlaková zkouška vodou potrubí do 80 m 193,0 15,00 2 895
45. 892721111 Signální vodič na potrubí PVC DN do 150 mm m 197,0 47,00 9 259

193+4 197,0

46. 892273111 Proplach a desinfekce vodovodního potrubí ON od 80 do 125 m 193,0 40,00 7 720

47. 857242121 Montáž litinových Narovek jednoosých přírubových otevkný výkop kus 2,0 500,00 1 000
DN 80

48. X242200001 tvarovka FF kus dn 80, dl.200mm kus 1,0 1 376,00 1 376
49. X3-42200002 tvarovka FF kus ON 80 -dl.500mm kus 1,0 2 139,00 2139
50. X4-871000001 d+m lemový nákružek+ točivá příruba pro PE 90 3oubo 2,0 1 100,00 2 200
51. 857264121 Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop kus 2,0 500,00 1 000

ON 100
52. X542200003 Tkus DN 100/80 TL, -PN 16 kus 1,0 4450,00 4450
53. X642200004 N koleno přírubové s patkou - DN 80 kus 1,0 3 095,00 3 095
54. 877241121 D+M tvarovky - koleno PE90/26' SDR11 vyplnit jen cenu kus - 650,00 -
55. X7-857000001 D+M příruby ULTRAGRIP DN100 3oubo 2,0 6 487,00 12 974

56. 919735111

57. 919735112

009: Ostatní konstrukce a práce
Řezání stávajIciho živičného krytu hl do 50 mm
35+1+5+5
Řezání stávajÍcÍho živičného kryhi hl do 100 mm

5540
m 46,0 90,00 4140

46,0
m 14,0 100,00 1 400

www.euroCALC.cz 2z3 18.09.2023



Poř. Kód Popis mj výměra Jedn. cena

14,0

Cena

silnice tř.III; 3,5-0,5+·1+3

099: Přesun hmot HSV 10191
58. 997002511 Vodorovné přemIsběnI suti a vybouraných hmot bez naložení ale se t 2,51 85,00 213

složením a urovnáním do 1 km - vybouraná živice
vybouraná živice; 2, 51 2, 51

59. 997002519 Příplatek ZKD 1 km přemístění suů a vybouraných hmot- t 2,51 10,00 25
vybouraná živice
vybouraná živice; 2, 51 2, 51

60. 997002611 Nakládáni suti a vybouraných hmot- vybouraná živice t 2,51 90,00 226
vybouraná živice; 2, 51 2, 51

61. 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km t 2,51 125,00 314
- vybouraná ävice
vybouraná živice; 2,51 2, 51

62. 997006519 Příplatek k vodorovnému přěmisběni suti na skládkui ZKD 1 km přes t 25,1 10,00 251
1 km - vybouraná živice do 10 km
2,51*10 25,1

63. 997013821 Poplatek za uložení stavebního odpadu ekologicky závadného t 2,51 3 650,00 9 162
živice na skládce (skládkovné) - vybouraná živice
vybouraná živice; 2,51 2, 51

vrn: vedlejší rozpočtové náklady 62 930
64. 07 Zařízeni staveniště % 2,0 7 000,00 14 000
65. 16 dopravně inženýrské značeni silnice tř.lll D+M - značky: Z22-3x, kpl 1,0 18 000,00 18 000

A15-2x, B20a-2x, A6b-2x, B20b-2x, BI-Ix
66. 15 odběr vzorku z vod.řadu B4 - +protoko1 o analýze vzorků v rozsahu kpl 1,0 3 930,00 3 930

kráceného rozboru akreditovanou laboratoři
67. 14 geodetické zaměření skutečně provedeného vod.řadu - směrové i kpl 1,0 27 000,00 27 000

výškové-protokol papírově idigitálně

LPjSt
Horní Bolíkov 2 rmilov
lČ: 143 6J 216, 63216

mo!')i|: 6

www.euroCALC.cz 3 z 3 18.09.2023




